
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

           Publicação:  Quinta-Feira 

12 de fevereiro de 2015 

Edição: 0584 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 
 

 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROTOCOLO Nº 014/2015 
 

DISPENSA POR LIMITE Nº. 003/2015 
 
  O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 
261, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Dornelis José Chiodelli , ratifica a 
Dispensa de Licitação nº 003/2015, nos termos do Artigo 24 caput, inciso II, respectivamente, da 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2015 

Contratado: INÊS TEREZINHA MAAS GARCIA E CIA LTDA - ME 

CNPJ nº. 09.022.527/0001-91 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção de 02 (dois) 

quadros de fotos aéreas, medindo 1.90 x 1,10 mt e fornecimento de CD com arquivo digital, 

para a Prefeitura do Município de Nova Londrina. 

Valor: R$. 3.380,00 (três mil e trezentos e oitenta reais). 

Data da Assinatura: 11 de Fevereiro de 2015. 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 11 
DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO Nº. 014/2015 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2015 

 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no 
inciso II, do art. 24, da Lei nº 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação nº 003/2015, ratifica 
para todos os efeitos a dispensa de licitação, homologando o presente processo, em favor da 
empresa: INÊS TEREZINHA MAAS GARCIA E CIA LTDA - ME,  inscrita  no CNPJ nº. 
09.022.527/0001-91, para Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção de 
02 (dois) quadros de fotos aéreas, medindo 1.90 x 1,10 mt e fornecimento de CD com arquivo 
digital, para a Prefeitura do Município de Nova Londrina, perfazendo o valor total de R$. 3.380,00 
(três mil e trezentos e oitenta reais). 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 

DE FEVEREIRO DE 2015. 

 

    DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                        Prefeito Municipal 
 

 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

           Publicação:  Quinta-Feira 

12 de fevereiro de 2015 

Edição: 0584 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 
EXTRATO DO 2ª TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 073/2014 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04 
 

CONTRATADO: L.B. FERNANDES CONSTRUÇÕES - ME 

CNPJ nº 19.267.627/0001-31 
 

Tomada de Preços 005/2014 
 

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO 

(artigo 57, inciso I, da  Lei 8.666/93) 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA  

O CONTRATANTE através do presente Termo Aditivo em comum e recíproco acordo, nos termos da cláusula 
VIGÉSIMA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES, que trata das alterações do contrato nº 073/2014, resolvem  promover  a  
prorrogação  do  prazo  de  execução  do  contrato  até 15 de abril de 2015. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº  073/2014, datado de 15 
de maio de 2014.  

                                                 Nova Londrina, 09 de janeiro de 2015. 
 

                                                                                                      DORNELIS JOSÉ CHIODELLI   

                                                                                                                Prefeito Municipal  
 

 

 


